
 

 На основу члана 7. став 7. Закона о дувану („Службени гласник 

РСˮ, бр. 101/05, 90/07, 95/10, 36/11, 93/12, 108/13, 95/18, 91/19 и 92/23) и члана 17. 

став 4. и члана 24. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 

71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 

– др. закон), 

 

 Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О САДРЖИНИ И НАЧИНУ ВОЂЕЊА ЕВИДЕНЦИЈЕ ПРОИЗВОЂАЧА, 

ОБРАЂИВАЧА И ПРЕРАЂИВАЧА ДУВАНА 

 

Члан 1. 

 Овим правилником ближе се прописује садржина и начин вођења 

евиденције од стране произвођача, обрађивача и прерађивача дувана. 

 

Члан 2. 

 Произвођач дувана, који је уписан у Регистар произвођача дувана 

код Управе за дуван као органа управе у саставу Министарства финансија (у 

даљем тексту: Управа), води евиденцију у вези са производњом дувана која 

садржи податке о: 

 1) укупној производњи дувана по типовима дувана: укупно 

планираној производњи дувана, укупној сопственој и уговореној производњи 

дувана, укупно заснованој производњи дувана за расађен дуван и за однегован 

дуван, на обрасцу број 1. Евиденција о укупној производњи дувана, који је 

одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део; 

 2) употребљеном семену за производњу дувана: о пореклу и 

количини семена намењеног за сетву, на обрасцу број 2. Евиденција о 

употребљеном семену за производњу дувана, који је одштампан уз овај 

правилник и чини његов саставни део; 

 3) производњи дувана по свакој парцели и по сваком уговору са 

површином и бројевима катастарских парцела: о сопственој и уговореној 

производњи, расађеном и однегованом дувану, на обрасцу број 3. Евиденција о 

производњи дувана по свакој парцели и по сваком уговору, који је одштампан уз 

овај правилник и чини његов саставни део; 

 4) количинама произведеног, откупљеног и обрађеног дувана: о 

количинама произведеног сопственог дувана, количини откупљеног дувана од 

физичких лица – произвођача дувана, укупним количинама произведеног дувана, 

укупној количини дувана датог на услужну обраду, укупне количине продатог 

дувана, укупне количине продатог услужно обрађеног дувана и укупне количине 

услужно обрађеног дувана на залихама, на обрасцу број 4. Евиденција о 

количинама произведеног, откупљеног и обрађеног дувана, који је одштампан уз 

овај правилник и чини његов саставни део; 

 5) физичким лицима – произвођачима дувана на обрасцу број 5. 

Евиденција физичких лица, који је одштампан уз овај правилник и чини његов 

саставни део. 

 

Члан 3. 



 2 

 Обрађивач дувана, који је уписан у Регистар обрађивача дувана код 

Управе води евиденцију у вези са обрадом дувана, која садржи податке о 

количинама: 

 1) дувана из сопствене производње; 

 2) купљеног дувана од других произвођача; 

 3) преузетог дувана на услужну обраду; 

 4) обрађеног дувана; 

 5) услужно обрађеног дувана; 

 6) продатог обрађеног дувана; 

 7) сопственог обрађеног дувана на залихама. 

 Обрађивач дувана из става 1. овог члана води евиденцију на 

обрасцу број 6. Подаци о обради дувана, који је одштампан уз овај правилник и 

чини његов саставни део. 

 Ако је обрађивач дувана из става 1. овог члана истовремено уписан 

у Регистар произвођача дувана, дужан је да води и евиденцију из члана 2. овог 

правилника на обрасцима од броја 1. до броја 5. 

 

Члан 4. 

 Прерађивач дувана, који је уписан у Регистар прерађивача дувана 

код Управе води евиденцију у вези са прерадом дувана, која садржи податке о 

количинама: 

 1) набављеног обрађеног дувана; 

 2) сопственог обрађеног дувана; 

 3) произведеног прерађеног дувана; 

 4) испорученог прерађеног дувана; 

 5) обрађеног дувана на залихама; 

 6) прерађеног дувана на залихама. 

 Прерађивач дувана из става 1. овог члана води евиденцију на 

обрасцу број 7. Подаци о преради дувана, који је одштампан уз овај правилник и 

чине његов саставни део. 

 

Члан 5. 

 Подаци из чл. 2 – 4. овог правилника воде се и достављају у 

штампаном или електронском облику. 

 

Члан 6. 

 Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи 

Правилник о садржини и начину вођења евиденције произвођача, обрађивача и 

прерађивача дувана („Службени гласник РСˮ, број 18/19). 

 

Члан 7. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

Број: 808847 2024 14840 007 001 012 001 МИНИСТАР 

У Београду,  2. априла 2024. године   

 Јелена Танасковић 

 



Образац број 1. 

 

Евиденција о укупној производњи дувана 

 

 

Пословно име:   

Седиште (адреса):   

Телефон:   

Матични број:   

Број из Регистра 

произвођивача дувана: 
  

Извештајни период:  

 

 

Евиденција о укупној производњи дувана по типовима дувана: 

 

Ред. 

бр. 
Евиденција 

Тип дувана 

Вирџинија Берлеј Оријентал Полуоријентал 

Површина 

(ha) 

Број 

биљака 

(ком/ha) 

Очекиван 

принос 

(kg) 

Површина 

(ha) 

Број 

биљака 

(ком/ha) 

Очекиван 

принос 

(kg) 

Површина 

(ha) 

Број 

биљака 

(ком/ha) 

Очекиван 

принос 

(kg) 

Површина 

(ha) 

Број 

биљака 

(ком/ha) 

Очекиван 

принос 

(kg) 

1. 

Укупно 

планирана 

производња 

дувана 

   –       –       –       –    

2. 

Укупна 

сопствена и 

уговорена 

производња 

дувана 

   –       –       –       –    



 2 

3. 

Укупно 

заснована 

производња 

дувана – 

расађен 

дуван 

                                    

4. 

Укупно 

заснована 

производња 

дувана – 

однегован 

дуван 

                                    

 

 

 



Образац број 2. 

 

Евиденција о употребљеном семену за производњу дувана 

 

 

Евиденција Тип дувана Сорта Категорија 
Количина 

(комада) 

Подаци о пореклу семена 

Произвођач Дорађивач Увозник Дистрибутер 

Порекло и 

количина 

семена 

намењеног за 

сетву 

Вирџинија 

             

             

             

Берлеј 

             

             

             

Оријентал 

             

             

             

Полуоријентал 

             

             

             

 

 



 

Образац број 3. 

 

Евиденција о производњи дувана по свакој парцели и по сваком уговору 

 

 

Е
в
и

д
ен

ц
и

ја
 

Р
ед

.б
р

. 

Б
р

о
ј 

у
го

в
о
р

а 

Ф
и

зи
ч

к
о

 л
и

ц
е 

–
 

п
р

о
и

зв
о

ђ
ач

 

Б
р

о
ј 

к
ат

ас
та

р
. 

п
ар

ц
ел

е
 

К
.О

. 

М
ес

то
 з

в
ан

о
 

П
о

те
с 

Т
и

п
 д

у
в
а
н

а
 

С
о

р
та

 

П
о

в
р

ш
и

н
а 

(h
а)

 

Б
р

о
ј 

б
и

љ
ак

а 

(к
о

м
) 

К
о

л
и

ч
и

н
а 

д
у

в
ан

а 
(k

g
) 

Расађен дуван Однегован дуван 

П
о

в
р

ш
и

н
а 

(h
а)

 

Б
р

о
ј 

б
и

љ
ак

а 

(к
о

м
) 

О
ч

ек
и

в
ан

а 

к
о

л
и

ч
и

н
а 

д
у

в
ан

а 
(k

g
) 

П
о

в
р

ш
и

н
а 

(h
а)

 

Б
р

о
ј 

б
и

љ
ак

а 

(к
о

м
) 

О
ч

ек
и

в
ан

а 

к
о

л
и

ч
и

н
а 

д
у

в
ан

а 
(k

g
) 

С
о

п
ст

в
ен

а 

п
р

о
и

зв
о

д
њ

а
 1.   –                               

2.   –                               

3.   –                               

укупно   –                               

У
го

в
о

р
ен

а 

п
р

о
и

зв
о

д
њ

а
 1.                                   

2.                                   

3.                                   

укупно                                   

  Свега                                   

 

 



Образац број 4. 

 

Евиденција о количинама произведеног, откупљеног и обрађеног дувана 

 

 Количине произведеног и откупљеног дувана: 
 

Ред. 

бр. 
Евиденција 

Ред. 

бр. 

Број уговора 

или број 

кат. парцеле 

Привредни 

субјект 

Тип дуван 

Вирџинија Берлеј Оријентал Полуоријентал 

I II
 

II
I 

IV
 

V
 

I II
 

II
I 

IV
 

V
 

I II
 

II
I 

IV
 

V
 

I II
 

II
I 

IV
 

V
 

1. 

Количина 

произведеног 

сопственог дувана 

(kg) 

  

Број 

катастар. 

парцеле 

Сопствено    

1.  –                                         

2.   –                                         

3.   –                                         

УКУПНО 
                                        

            

2. 

Количина 

откупљеног 

дувана од 

физичких лица – 

произвођача 

дувана (kg) 

  Број уговора 
Физичко лице – 

произвођач 
                                        

1.                                             

2.                                             

3.                                             

УКУПНО 
                                        

            

3. 

Укупна количина 

произведеног 

дувана (1+2) 

СВЕГА 

                                        

            



 2 

4. 

Укупна количина 

дувана дата на 

услужну обраду 

(kg) 

  Број уговора Обрађивач                                         

1.                                             

2.                                             

3.                                             

УКУПНО 
                                        

            

5. 

Укупна количина 

продатог дувана 

(kg) 

  Број уговора Купац                                         

1.                                             

2.                                             

3.                                             

УКУПНО 
                                        

            

1.             

2.         

3.         

УКУПНО     

 

 

Количине обрађеног дувана: 

 

Р. 

бр. 
Евиденција 

Р. 

бр. 

Број 

уговора 

Привредни 

субјект 

Вирџинија Берлеј Оријентал Полуоријентал 

Прашина 
Лист Ребро 

Ситња- 

вина 
Лист Ребро 

Ситња- 

вина 
Лист Ребро 

Ситња- 

вина 
Лист Ребро 

Ситња- 

вина 

1. 

Укупна 

количина 

продатог 

услужно 

обрађеног 

дувана  

(kg) 

  
Број 

уговора 
Купац                           

1.                               

2.                               

3.                               

УКУПНО                           



 3 

2. 

Укупна 

количина 

услужно 

обрађеног 

дувана на 

залихама  

(kg) 

  Род Сопствено                           

1.                               

2.                               

3.                               

УКУПНО           

 

 

 

 

 



 

 

Образац број 5. 

 

Евиденција физичких лица 

 

 

Ред. 

бр. 

Име и презиме физичког 

лица – произвођача 

дувана 

Број уговора 
Место, улица 

и број 
     ЈМБГ      

Број 

личне 

карте 

Број 

регистрованог 

пољ. 

газдинства 

1.             

2.             

3.             

4.             

 

 

 



Образац број 6. 

Подаци о обради дувана 

 Пословно име:   

Седиште (адреса):   

Телефон:   

Матични број:   

Број из Регистра 

обрађивача дувана: 
  

Извештајни период:  
 

Подаци о количини обрађеног дувана: 

Р
ед

.б
р
. 

Евиденција 

Р
ед

.б
р
. 

Б
р
о
ј 

у
го

в
о
р
а 

П
р
и

в
р
ед

н
и

 

су
б

је
к
т 

Тип дувана 

Вирџинија Берлеј Оријентал Полуоријентал 

I II III IV V I II III IV V I II III IV V I II III IV V 

1. 

Дуван из 

сопствене 

производње 

(kg) 

_ _ _ 

                                        

                  

2. 

Купљен 

дуван од 

других 

произвођача 

(kg) 

1.                                             

2.                                             

3.                                             

УКУПНО _ _ 
                                        

        

3. 

Преузет 

дуван на 

услужну 

обраду (kg) 

1.                                             

2.                                             

3.                                             

УКУПНО _ _ 
                                        

        



 2 

  

Р
ед

.б
р
. 

Б
р
о
ј 

у
го

в
о
р
а 

П
р
и

в
р
ед

н
и

 

су
б

је
к
т 

Вирџинија Берлеј Оријентал Полуоријентал 

П
р
аш

и
н

а 

Л
и

ст
 

Р
еб

р
о

 

С
и

тњ
ав

и
н

а 

Л
и

ст
 

Р
еб

р
о

 

С
и

тњ
ав

и
н

а 

Л
и

ст
 

Р
еб

р
о

 

С
и

тњ
ав

и
н

а 

Л
и

ст
 

Р
еб

р
о

 

С
и

тњ
ав

и
н

а 

4. 

Обрађен дуван 

(сопствени + 

купљен) kg 

_ _ _ 
                          

          

5. 

Услужно 

обрађен дуван 

(kg) 

1.                               

2.                               

3.                               

УКУПНО _ _ 
                          

          

6. 
Продат обрађен 

дуван (kg) 

1.                               

2.                               

3.                               

УКУПНО _ _ 
                          

          

7. 

Сопствено 

обрађен дуван 

на залихама 

(kg) 

Род – –                           

Род – –                           

Род – –                           

УКУПНО _ _ 
                          

          

Род                               

Род                               

УКУПНО _ _ 
                          

          



 

Образац број 7. 

Подаци о преради дувана 

 

 

Пословно име:   

Седиште (адреса):   

Телефон:   

Матични број:   

Број из Регистра прерађивача дувана:   

Извештајни период:  

 

 

Подаци о количини прерађеног дувана: 

 

Ред. 

бр. 
Евиденција Број уговора 

Привредни 

субјект 
Количина (kg) 

Врста 

производа*) 

1. Набављен обрађен дуван      

2. Сопствен обрађен дуван     

3. Произведен прерађен 

дуван 

    

4. Испоручен прерађен 

дуван 

    

5. Обрађен дуван на 

залихама 

    

6. Прерађен дуван на 

залихама 

    

Напомена: *) За обрађени дуван навести тип дувана, као и отпатке од дувана, а за прерађени дуван навести врсте 

прерађеног дувана.



 


